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Beslut om samrådfördetaljplan Wättingebacken
etapp 2

Kommunstyrelseförvaltningensförslagtill beslut till
stadsbyggnadsutskottet

l. Samrådshandlingarna fördetaljplan Wätdngebacken etapp 2 godkänas.
2. Kommundirektörenges i uppdrag att ställa ut förslagetpåsamråd.
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Sammanfattning

Miljö-och samhäUsbyggnadsutskottetgav planuppdrag förWätdngebacken

etapp 2 i juni 2018. Detaljplanen syftar till att skapa cirka 70 bostäder, förskola

med sex avdelningar samt utbyggnad av gata, gång- och cykelvägar.

Intentionerna förbebyggelsen äri linje med översiktsplanensamt planprogram
och kvalitetsprogram förWätdngebacken. Stadsbyggnads förvaltningenbedömer

att planläggning udffånangivet syfte ärlämpUgt.

Beskrivning av ärendet

Bakgrund

Våren2015 fick stadsbyggnads föryaltningeni uppdrag av mUjö- och

samhällsbyggnadsutskottetatt arbeta fram ett planprogram för

Wätdngeområdet.Wätdngeområdetomfattar de tvädelområdena

Wättingebacken (området kring Tyresögymnasium) och Wätdngestråket.I

januari 2017 godkände kommunstyrelsen planprogrammet.

IVUljö- och samhällsbyggnadsutskottetgav planuppdrag förWätdngebacken

etapp 2 i juni 2018. Efter att planuppdraget gavs valdes byggaktöri projektet.
Wätdngebacken etapp 2 drivs i samarbete med Utopia arkitekter och byggaktör

Bergsundet och har ett arbetssättdärkommunen, arldtekten och byggaktörenär

lilwärdiga parter, arbetar transparent och utmanar tradidonella arbetsformer i

planprocessen.
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Planförslaget
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lllustrationsplan framtagen till planprogrammet 2016 av Alma arkitekter. Planprogrammet

avgränsasav rödstreckad linje. Rosa markering visar planområdetförWättingebacken

etapp 2.

Syftet med detaljplanen äratt bygga flerbostadshus med cirka 70 bostäderoch

förskolamed sex avdelningar. Bostäderna ska upplåtas som hyresrätter föratt få

tUl en variation av upplåtelseformer inom Wättingebacken. Detaljplanen ska

även säkerställaen gångvägmed trappa som kopplar samman Granängsringen

och Farmarsdgen samt att Farmarsdgen breddas och förlängs.

De föreslagnabostäderna består av tvä. huskroppar i 5-6 våningar.

Taklandskapet ska vara varierat i höjdoch med olika vinklar samt taken ska ha

solceller och växtbeklädnad.Byggnaderna ska uppförasmed trästomme. Mellan

de tvåbostadshusen går trappgränden som kopplar ihop bostädernavid

Granängsringen med Wätdngestråketösterut. Ett gemensamhetsutrymme eller

lokal ska finnas i bottenvåningmot trappgränd och gata föratt aktivera

gaturummet ytterligare.

Förskolanplaneras längs Farmarstigens östrasida, mot Wätdngestråket.En

viktig aspekt i placeringen och utformningen av förskolanäratt det ska gåatt

angöra frånbådegatan och Wättingestråket. I och med att byggnaden angörs
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från olika håll föreslåsen rund byggnad som inte skapar tradidonella fram- och

baksidor. Byggnaden föreslåsi tvävåningar med såvälträstomme som träfasad.

Taket ska ha solceller eller vara växtbeklättalternadvt en kombinadon av båda.

Undersökningav miljöpåverkan

En undersökningav miljöpåverkanhar gjorts och udfrån denna bedöms

genomförandetav detaljplanen inte innebära sådan betydande miljöpåverkan

som avses i miljöbalken (MB) 6 kap 3-8 §§,med beaktande av förordningen

2917:966. Planförslagetbedömsinte leda till några negativa effekter på
människors hälsa och säkerhet. Beslut om att detaljplanen inte innebär

betydande miljöpåverkantogs i planuppdraget. Efter detta har revideringar skett

i och naed att ny informadon tillkommit. Föryaltningensbedömningom att

detaljplanen inte innebärbetydande miljöpåverkankvarstår.

Planförslagetkommer, både i sig och tillsammans med övrigadelprojekt i

Wättingebacken, att innebära stora förändringari karaktär och landskapsbild.

Negaävpåverkan kommer även att ske pånaturvärdengenom att delar av

barrblandskog med äldregran och tall försvinner. Det bedöms dock inte vara av

sådan karaktäratt en miljökonsekvensbeskrivningbehöverupprättas, utan

konsekvenserna beskrivs i planbeskrivningen.

Förvaltningensställningstagande

Intentionerna förbebyggelsen äri linje med översiktsplanensamt planprogram
och kvalitetsprogram förWätdngebacken. Stadsbyggnadsfon'-altningen bedömer

att planläggningutifrån angivet syfte ärlämplig och att förslagetkan skickas ut

församråd.
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